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Nycomed køber ALTANA Pharma 
 
Nycomed har i dag indgået aftale om at købe ALTANA Pharma AG, der er den 
farmaceutiske del af den tysk-baserede internationale farma- og 
kemikaliekoncern ALTANA AG. 
  
Transaktionens samlede værdi er € 4,215 mia. og vil blive finansieret dels 
gennem tilførsel af ny egenkapital dels gennem kredittilsagn fra et konsortium af 
internationalt anerkendte banker. Transaktionens gennemførelse er betinget af 
godkendelse fra aktionærerne i ALTANA AG (ekstraordinært møde afholdes i 
december 2006), samt de nødvendige godkendelser fra 
konkurrencemyndighederne. Afhængig af disse godkendelser forventes det, at 
transaktionen kan gennemføres ved årsskiftet. 
 
Den kombinerede virksomhed vil fortsætte under Nycomeds navn og 
varemærke med hovedkontor i Zürich, Schweiz og R&D funktionen ledet fra 
Konstanz, Tyskland. Virksomheden vil som udgangspunkt have i alt ca. 12.000 
medarbejdere i mere end 40 lande og en forventet årlig nettoomsætning på ca.  
€ 3,1 mia. og EBITDA ca. € 848 mio. (baseret på 2005-resultater). 
 
ALTANA Pharma har hovedkontor i Konstanz i Tyskland og er en international 
lægemiddelvirksomhed med omkring 9.000 medarbejdere og mere end 30 
datterselskaber verden over. Selskabet leverer innovative lægemiddelprodukter 
med fokus på receptpligtige lægemidler til behandling af mave-tarm- og 
luftvejssygdomme.  
 
”ALTANA Pharma er et perfekt match til os. Nycomeds stærke produktportefølje 
og pipeline vil kunne drage fordel af ALTANA Pharmas stærke 
marketingorganisation i nøglemarkeder. Købet vil også være helt i tråd med 
vores strategiske mål om at styrke vores position yderligere som attraktiv 
licenseringspartner i Europa,” siger Nycomeds koncernchef Håkan Björklund 
 
”Både Nycomed og ALTANA Pharma er succesfulde virksomheder i vækst med 
særdeles komplementære forretninger. En sammenlægning af disse to 
selskaber vil give os en lederposition i vore europæiske hjemmemarkeder og en 
solid platform for vækst i nogle af verdens mest attraktive markeder for 
lægemidler, herunder Rusland/SNG-landene og Sydamerika,” fortsætter Håkan 
Björklund.  
 
Det nye selskab vil bl.a. have følgende fordele: 

• Forenelige styrker: Nycomeds solide produktportefølje/pipeline vil 
kunne drage fordel af ALTANA Pharmas styrke i nøglemarkeder. 

• Forenelige markeder: Nycomeds styrke i Nordeuropa og Rusland/SNG 
kombineres med ALTANA Pharmas styrke i de store europæiske lande 
og Sydamerika. 

• Forenelig kultur: Europæisk funderet og effektiv arbejdsrelation 
udviklet gennem mange års samarbejde om Pantoprazole. 

• Forenelige produkter: Nycomeds styrke inden for kardiologi, kirurgi, 
osteoporose og smertelindring kombineres med ALTANAs styrke inden 
for mave-tarm- og luftvejssygdomme. 
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• Forenelige R&D ekspertiser: ALTANAs egen forsknings- og 
udviklingsekspertiser supplerer Nycomeds udviklings- og 
licenseringskompetencer.  

 
Dr. Hans-Joachim Lohrisch, koncernchef for ALTANA Pharma siger: ”At blive en 
del af Nycomed-koncernen bliver en helt ny æra og åbner vejen for en 
spændende fremtid. Nu kan vi fokusere på de store udviklingsmuligheder, som 
ligger foran os.” 
 
Godkendes transaktionen, vil Nycomeds nuværende koncernchef, Håkan 
Björklund og Nycomeds nuværende bestyrelsesformand Toni Weitzberg 
fortsætte som koncernchef og bestyrelsesformand for den sammenlagte 
koncern. ALTANA Pharmas hidtidige koncernchef, Dr. Hans-Joachim Lohrisch, 
vil fortsætte som medlem af den nye koncerns bestyrelse. 
 
”Dette er en unik mulighed for at skabe en enestående ny 
lægemiddelvirksomhed med øget markedsstyrke og bedre adgang til nye 
produkter. Med kombinationen af det talent og den erfaring, der rummes i de to 
ledelsesteams, er jeg overbevist om, at vi står stærkt rustet til fremtiden,” siger 
Nycomeds bestyrelsesformand Toni Weitzberg. 
 
Dr. Nikolaus Schweickart, der er koncernchef for ALTANA AG siger: ”Dette er 
nok et af de mest afgørende tidspunkter i ALTANA Pharmas historie. Med 
Nycomed har vi fundet et strategisk match til vores lægemiddelvirksomhed. Ved 
at kombinere ALTANA Pharmas markedsstyrke og researchkompetencer med 
Nycomeds solide position inden for udvikling og indlicensering, er der fundet en 
bæredygtig fremtid for det nye selskab.” 
 

Telefonkonference 
 
Koncernchef Håkan Björklund vil afholde en 30 minutters telefonkonference i 
dag den 21. september 2006, kl. 19.30, hvor han vil besvare spørgsmål om 
transaktionen.  
 
Personer, der ønsker at deltage, kan ringe til telefon 70 26 50 40. 
 
Alle deltagere vil, når de ringer op, blive bedt om at oplyse deres fulde navn 
samt virksomhedens navn. Under telefonkonferencen trykkes [*0] for at få hjælp. 
 
Endvidere vil koncernchef for ALTANA AG, Dr. Nikolaus Schweickart, afholde en 
telekonference i dag den 21. september 2006. For yderligere detaljer se venligst 
www.altana.com  
 

Pressemøde 
 
Nycomed og ALTANA AG afholder et fælles pressemøde i morgen den 22. 
september, kl. 9.30 i Frankfurt på Arabella Sheraton Congress Center, Lyoner 
Straße 44-48. 
 
Nycomeds koncernchef, Håkan Björklund, og Nycomeds bestyrelsesformand, 
Toni Weitzberg vil præsentere Nycomed. Dr. Nikolaus Schweickart, koncernchef 
i ALTANA AG og Dr. Hans-Joachim Lohrisch, koncernchef i ALTANA Pharma vil 
præsentere ALTANA. 
 
Pressemødet vil blive transmitteret på webcast, som både kan ses live og 
efterfølgende on demand på www.nycomed.com | media. 
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Om ALTANA Pharma AG 
 
ALTANA Pharma AG er lægemiddelforretningen i ALTANA AG, som har 
hovedkontor i Konstantz, Tyskland. ALTANA Pharma er en international 
lægemiddelvirksomhed med omkring 9.000 medarbejdere og mere en 30 
datterselskaber i Europa, Nord- og Sydamerika, Asien, Sydafrika og Australien. I 
2005 havde ALTANA Pharma en nettoomsætning på € 2.365 mio. 
  
ALTANA Pharma fokuserer på innovative produkter inden for lægemidler, 
kontrastvæsker og håndkøbsprodukter. Lægemidlerne er det primære 
forretningsområde og er baseret på receptpligtig medicin til behandling af mave-
tarm- og luftvejssygdomme. 
 
Yderligere information: www.altanapharma.com 
 

 

Om Nycomed 
 

Nycomed er en lægemiddelvirksomhed, der udmærker sig ved sit fokus på 
Europa. Virksomheden leverer hospitals- og specialistprodukter til hele regionen, 
samt receptpligtig medicin og apoteksforbeholdte håndkøbsprodukter til udvalgte 
markeder. 
 
Ny medicin udvikles i samarbejde med forskningsvirksomheder verden over, 
hvor Nycomed bidrager med den sene kliniske udvikling, registrering og 
markedsføring af produkterne i Europa og i Rusland/SNG-landene. 
 
Nycomed har koncernhovedkontor i Roskilde og beskæftiger ca. 3.500 
medarbejdere. Virksomheden er privatejet og havde i 2005 en omsætning på 
€ 748 mio. 

 
Yderligere information på www.nycomed.com  

 
 

For yderligere oplysninger 
 
Christoffer Jensen, kommunikationsdirektør 
Telefon: 46 77 11 12 
Mobil: 22 43 69 44  

 


